
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ГТ/Л/^Т' ▲ ТТГЧТЪ ТТТГ’ТТТ^ТТ' 
11WV > rvil

2 2022 г. №

г.Хилок

О проведении Всероссийского дня бега «Кросс Наций - 2022» 
в муниципальном районе «Хилокский район»

В соответствии со статьей 8, пункт 31 Устава муниципального района 
«Хитток-ский пяйлн» и Кя пенпяпнмм ттпянлм СПОРТИВНЫХ И фиЗКуЛЬТурНО- 

массовых мероприятий муниципального района «Хилокский район» 
администрации муниципального района «Хилокский район», утвержденным 
постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 
04.03.2022 года №13, администрация муниципального района 
«Хилокский района постановляет:

1. Провести 24 сентября 2022 года Всероссийский день бега 
«Кросс Наций - 2022» в муниципальном районе «Хилокский район» (далее 
соревнования).

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Всероссийского дня 
бега «Кросс Наций - 2022» в муниципальном районе «Хилокский район».

3. Консультанту по физической культуре и спорту администрации
муниципального района «Хилокский район» Кузьминой Е.Н. организовать 
проведение Всероссийского дня бега «Кросс Наций - 2022» в
муниципальном районе «Хилокский район».

4. Муниципальному учреждению Комитет по финансам муниципального 
района «Хилокский район» (Миллер О.В.) произвести финансирование расходов 
на подготовку и проведение Всероссийского дня бега «Кросс Наций - 2022» в 
муниципальном районе «Хилокский район», согласно утвержденным 
бюджетным ассигнованиям.

5. Контроль над исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы муниципального района «Хилокский район» по социальным 
вопросам Тищенко Л.В.



6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
администрации муниципального района «Хилокский район».

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

ВрИО главы муниципальное: 
«Хилокский район» К.В.Серов



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 

муниципального района 
«Хилокский район» 

от .09.2022 г. №
О or w 7 £' “ S. I]

п О'’ *

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Наций - 2022» в 

муниципальном районе «Хилокский район»

I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Всероссийский день бега «Кросс Нации - 2022» (далее - Соревнования) 

проводится в целях:
- увеличения доли граждан систематически занимающихся физической 
культуры и спортом в муниципальном районе «Хилокский район»;
- привлечения населения муниципального района «Хилокский район» к 
регулярным занятиям физической культурой и спортом;

пропаганды физической культуры и спорта среди населения 
муниципального района «Хилокский район»;
- пропаганды здорового образа жизни в муниципальном районе «Хилокский 
район».

I i
II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Всероссийский день бега «Кросс Наций - 2022» в муниципальном 
районе «Хилокский район» проводится 24 сентября 2022 года в г. Хилок, на 
базе МБУ ДО «ДЮСШ» муниципального района «Хилокский район», 
ул. Чкалова 31. Регистрация участников: 11:00ч. Старт: 12.30ч.

I

III. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ
К участию в соревнованиях допускаются жители муниципального района 

«Хилокский район». К соревнованиям допускаются участники до 18 лет и 
старше - при наличии допуска врача или личной подписи в карточке 
участника, подтверждающей персональную ответственность за свое 
здоровье. Обязательно при себе иметь медицинскую маску.

^.НАГРАЖДЕНИЕ
Участники, занявшие с 1 по 3 места в каждой группе, среди мужчин, 

женщин, юношей, девушек, награждаются грамотами и медалями.

V. ФИНАНСИРОВАНИЕ
Расходы по организации, проведению и обеспечению соревнований 

несет Администрация муниципального района «Хилокский район» и 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» муниципального района 
«Хилокский район», расходы по командированию участников (проезд, 
питание) несут командирующие организации.



VI. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ
11.00 - 11.55 Регистрация участников.
12.00 - 12.20 Официальная церемония открытия, поздравление и 
награждение с Днем Физкультурника
12.30ч. Старт на дистанцию:
- юноши и девушки 2012 г.р и младше - 500 метров.
- юноши и девушки 2009-2011 г.р. - 500 метров.
- юноши и девушки 2006-2008 г.р. - 1500 метров.
- юноши и девушки 2004-2005 г.р. и старше - 1500 метров.
- граждане с ограниченными возможностями здоровья.
Подведение итогов, награждение победителей и призеров.

VII. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ
Общее руководство, проведение соревнований осуществляет 

Администрация муниципального района «Хилокский район» (консультант по 
физической культуре и спорту - Кузьмина Е.Н - 8924-375-52-55) и 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» муниципального района 
«Хилокский район» (И.о директора - Тищенко В.И. - 8924-810-96-09). 
Непосредственное руководство возлагается на главного судью соревнований
- Кондратьева А.Г. (8924-381-03-34).

i

VIII. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется 

согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении 
официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 года № 353 "Об 
утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении 
официальных спортивных соревнований".


	‎\\Server1\администрация\На сайт\Кузьмина Е.Н\1Постановление Кросс Наций 2022.pdf‎
	‎\\Server1\администрация\На сайт\Кузьмина Е.Н\Положение кросс наций 2022.pdf‎

